Справа №: 398/3264/25	

провадження №: 2-о/398/8/26

РІШЕННЯ
Іменем України 

"24" березня 2026 р.  м.Олександрія
Олександрійський міськрайонний суд Кіровоградської області у складі:
головуючого судді Подоляк Я.М.,
за участю секретаря   Остапенко А.О.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Олександрія цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , від імені та в інтересах якої діє представник - адвокат Ковальова Тетяна Юріївна, заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Міністерство оборони України, ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , про встановлення факту проживання чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу, 

ВСТАНОВИВ:
Адвокат Ковальова Т.Ю., яка діє від імені та в інтересах заявника ОСОБА_1 , звернулась до Олександрійського міськрайонного суду Кіровоградської області з заявою, відповідно до якої просить встановити факт, що ОСОБА_1 , починаючи з січня 2019 року проживала однією сім`єю як чоловік та жінка без реєстрації шлюбу з ОСОБА_5 , до 15.05.2025 року, тобто до дати, з якої він вважається зниклим безвісті.
У обґрунтування заяви зазначає, що у період з січня 2019 року до 2025 року ОСОБА_1 проживала у фактичних шлюбних відносинах з ОСОБА_5 . Шлюб вони не укладали, проте, проживали однією сім`єю, вели спільне господарство, мали спільний бюджет, взаємні права та обов`язки, притаманні подружжю. Спочатку, з січня 2019 року, вони проживали в орендованому житлі, а з 07.08.2020 року почали проживати за адресою: АДРЕСА_1 . ОСОБА_1 народила від ОСОБА_5 двох дітей, сина - ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та сина ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . У зв`язку з неподанням ОСОБА_5 до органу державної реєстрації актів цивільного стану заяви про своє батьківство, відомості про батька дітей в актових записах про їх народження, було внесено на підставі ст.135 Сімейного кодексу України. Крім того, відносини між ОСОБА_1 та ОСОБА_5 періодами були «натягнуті», що призводило до того, що сторони проживали окремо. Крім того, ОСОБА_1 хотіла отримувати від держави виплату на дітей як одинока мати, оскільки такі виплати були гарантом безпеки матеріального забезпечення для дітей, як в період спільного проживання їх батьків, так і в період їх розставання. ОСОБА_1 вважала, що така матеріальна стабільність буде лише на користь їх дітям.
Протягом всього часу спільного проживання з ОСОБА_5 , ОСОБА_1 не наполягала на реєстрації шлюбу або документальному підтвердженні батьківства ОСОБА_5 стосовно їх дітей, оскільки на той час такі стосунки влаштовували обидві сторони, не впливали на забезпечення дітей та їх матеріальне утримання. 
28.02.2025 року ОСОБА_5 був призваний на військову службу по мобілізації. Службу проходив на посаді гранатометника 4 десантно-штурмового відділення десантно-штурмового взводу десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 .
17.05.2025 року брат ОСОБА_5 - ОСОБА_4 отримав сповіщення сім`ї №762 від 17.05.2025 року, відповідно до якого солдат ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , в бою за Україну, її свободу і незалежність, зник безвісти на полі бою 15.05.2025 року в районі н.п.Горналь Суджанського району Курської області РФ. 
Встановлення факту спільного проживання однією сім`єю з ОСОБА_5 як чоловік і дружина без реєстрації шлюбу, заявнику потрібно для вчинення продуктивних дій щодо пошуку інформації стосовно зниклого чоловіка ОСОБА_5 . Вказане надасть ОСОБА_1 право звертатись із запитами, отримувати відповіді, звертатись з відповідними заявами до поліції, суду та отримувати процесуальні документи. 
Крім того, ОСОБА_5 , та ОСОБА_1 04.05.2025 року подали спільну заяву про реєстрацію шлюбу в застосунку «Дія», дата та час запланованої реєстрації шлюбу 23.12.2025 року об 11год 00хв.
В анкеті б/н від 28.02.2025 року військовозобов`язаного ОСОБА_5 останній зазначив, що має цивільну дружину - ОСОБА_1 , 1991 року народження, та двох дітей: ОСОБА_8 , 2020 року народження, та ОСОБА_9 , 2022 року народження.
Також факт проживання ОСОБА_1 та ОСОБА_5 однією сім`єю без реєстрації шлюбу підтверджується скріншотами їх особистого листування, спільними світлинами, відомостями про те, що вони проживали разом з дітьми за однією адресою, копіями платіжних інструкції про переказ ОСОБА_5 на рахунок ОСОБА_1 власних коштів. 
Рідні сестри та брат ОСОБА_5 , які є заінтересованими особами у справі, обізнані про відносини, які були між їх братом з ОСОБА_1 та можуть підтвердити це під час розгляду справи. 
Довести факт, про який просить заявник, в позасудовому порядку неможливо. 
Ухвалою від 07.08.2025 року відкрито провадження у справі та призначено справу до розгляду в порядку окремого провадження.
Ухвалою суду від 04.12.2025 року до участі у справі в якості заінтересованої особи залучено ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Ухвалою суду від 06.03.2026 року до участі у справі в якості заінтересованої особи залучено ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Допитана в судовому засіданні 27.01.2026 року заявник пояснила, що вона дійсно проживала однією сім`єю без реєстрації шлюбу з ОСОБА_5 , та має двох спільних дітей. Одразу проживали на квартирах, що винаймали. Потім її мама запропонувала в її квартирі за адресою: АДРЕСА_1 , зробити ремонт і проживати там. Вони з ОСОБА_10 зробили ремонт та в подальшому проживали за вказаною адресою. Вона була знайома лише з матір`ю ОСОБА_5 , батько останнього помер задовго до їх знайомства, коли йому було шість-сім років. Квартира, у якій вони проживали з ОСОБА_5 з 2020 року, належить її, заявника, матері. 
У подальшому заявник та її представник подали заяву про розгляд справи без їх участі, заявлені вимоги підтримують та просять задовольнити.
29.09.2025 року Міністерством оборони України подано письмові пояснення щодо заяви, відповідно до яких частинами 2, 4 статті 3 Сімейного кодексу України встановлено, що сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Сім`я утворюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства. Суттєвою умовою для визнання чоловіка та жінки такими, що перебувають у фактичних шлюбних відносинах, крім власне факту спільного проживання, є наявність спільного бюджету, спільного харчування, купівлі майна для спільного користування, участі у спільних витратах на утримання житла, його ремонт, надання взаємної допомоги, наявність усних чи письмових домовленостей про порядок користування житловим приміщенням, інших обставин, які засвідчують реальність сімейних відносин.
Щоб встановити факт проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу потрібно враховувати у сукупності всі ознаки, що притаманні цьому поняттю. Тобто, при встановленні факту наявності у осіб спільного побуту доцільно враховувати ознаки, визначені у понятті домогосподарства. Домогосподарство - це сукупність осіб, які спільно проживають в одному житловому приміщенні або його частині, забезпечують себе всім необхідним для життя, ведуть спільне господарство, повністю або частково об`єднують та витрачають кошти, мають певні права та обов`язки тобто передбачає наявність як у жінки, так і у чоловіка особистих немайнових і майнових прав та обов`язків, які можуть випливати, зокрема, із нормативно-правових актів, договорів, укладених між ними, звичаїв. Для встановлення цього факту важливе значення має з`ясування місця і часу такого проживання.
Згідно неодноразових висновків Верховного Суду належними та допустимими доказами проживання чоловіка та жінки однією сім`єю без реєстрації шлюбу можуть бути, зокрема, але не виключно: свідоцтва про народження дітей; довідки з місця проживання; свідчення свідків; листи ділового та особистого характеру тощо; свідоцтво про смерть одного із «подружжя»; свідоцтва про народження дітей, в яких чоловік у добровільному порядку записаний як батько; виписки з погосподарських домових книг про реєстрацію чи вселення; докази про спільне придбання майна як рухомого, так і нерухомого (чеки, квитанції, свідоцтва про право власності); заяви, анкети, квитанції, заповіти, ділова та особиста переписка, з яких вбачається, що «подружжя» вважали себе чоловіком та дружиною, піклувалися один про одного; довідки житлових організацій, сільських рад про спільне проживання та ведення господарства та ін.
Обов`язок доказування певних обставин лежить на стороні, яка посилається на них, як на підставу своїх вимог та заперечень. Недоведеність обставин, на наявності яких наполягає позивач - є підставою для відмови у позові; а у разі, якщо на цих обставинах наполягає відповідач - для відхилення його заперечень проти позову.
З аналізу зазначених норм вбачається, що ознаками, за наявності яких можна стверджувати, що особи належать до однієї сім`ї є спільність їх проживання, пов`язаність спільним побутом та наявність у них по відношенню один до одного взаємних прав та обов`язків.
Щодо долучених додатків до поданої заяви зазначає, що показання свідків не можуть свідчити про факт спільного проживання сторін однією сім`єю без державної реєстрації. Факт спільного відпочинку сторін, спільна присутність на святах, пересилання відповідачем коштів на рахунок позивачки, самі по собі, без доведення факту ведення спільного господарства, наявності спільного бюджету та взаємних прав і обов`язків, притаманних подружжю, не можуть свідчити про те, що між сторонами склались та мали місце, протягом вказаного періоду часу, усталені відносини, які притаманні подружжю. Просить врахувати дані пояснення при розгляді справи та прийняти законне та обґрунтоване рішення. 
16.10.2025 року заінтересованою особою ОСОБА_2 подано клопотання, відповідно до якого вона не має можливості особисто приймати участь у судових засіданнях, оскільки перебуває у стані вагітності та у зв`язку з віддаленістю місця її проживання, с.Русанів Броварського району Київської області. Просить заяву ОСОБА_11 задовольнити, адже її рідний брат дійсно проживав з ОСОБА_11 , як чоловік і жінка без реєстрації шлюбу.
20.10.2025 року заінтересованою особою ОСОБА_3 також подано клопотання, відповідно до якого вона не має можливості особисто приймати участь у судових засіданнях у зв`язку з віддаленістю місця її проживання, с.Насташка Київської області, від місця знаходження суду, та зайнятістю на роботі. При цьому, зазначила, що підтримує заявлені ОСОБА_11 вимоги та просить їх задовольнити, адже остання дійсно проживала з її рідним братом ОСОБА_5 як чоловік та жінка без реєстрацію шлюбу, вони мали спільні права та обов`язки, притаманні подружжю, виховували разом спільних дітей, мали спільний бюджет, а найголовніше, кохали один одного та піклувались один про одного. 
25.02.2026 року заінтересованою особою ОСОБА_4 також подано клопотання, відповідно до якого він не має можливості особисто приймати участь у судових засіданнях у зв`язку з проходження служби в ЗСУ. Заявлені ОСОБА_11 вимоги підтримує в повному та просить їх задовольнити, адже остання дійсно проживала з його рідним братом ОСОБА_5 як чоловік та жінка без реєстрацію шлюбу, вони вели спільне сімейне життя, виховували разом спільних дітей, мали спільний бюджет та спільний побут.
Представники заінтересованих осіб - ІНФОРМАЦІЯ_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , в судове засідання не з`явилися, причини неявки не повідомили, будь-яких заяв та клопотань не подали.
Дослідивши матеріали справи, вислухавши пояснення ОСОБА_1 , її представника та свідків ОСОБА_12 і ОСОБА_13 , надані ним в судовому засіданні 27.01.2026 року, суд приходить до висновку про те, що вказана заява підлягає задоволенню, виходячи з наступного.
Згідно з ст. 4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Відповідно до копії сповіщення сім`ї №762 від 17.05.20205 року, за підписом начальника ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_4 сповістили про те, що його брат, солдат ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , гранатометник 4 десантно-штурмового відділення десантно-штурмового взводу десантно-штурмової роти 1 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 , призваний на військову службу під час мобілізації 28.02.2025 року ІНФОРМАЦІЯ_7 , відданий військовій присязі на вірність Українському народу, мужньо виконавши військовий обов`язок, в бою за Україну, її свободу та незалежність, зник безвісти на полі бою ІНФОРМАЦІЯ_8 в районі н.п. Горналь Суджанського району Курської області.
Згідно копії свідоцтва серія НОМЕР_2 про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 12.12.2025 року №00055306627, батьками останнього є ОСОБА_14 та ОСОБА_15 .
Відповідно до копії свідоцтва серія НОМЕР_3 про народження ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , її батьками є ОСОБА_14 та ОСОБА_15 .
Згідно з копією свідоцтва про шлюб, ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , 09.10.2004 року зареєструвала шлюб з ОСОБА_17 та змінила прізвище на ОСОБА_18 .
Відповідно до копії свідоцтва НОМЕР_4 про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , його батьками є ОСОБА_14 та ОСОБА_15 .
Згідно з копією свідоцтва серія НОМЕР_5 про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , її батьками є ОСОБА_14 та ОСОБА_15 .
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серія НОМЕР_6 , ОСОБА_14 помер ІНФОРМАЦІЯ_11 .
Згідно з копією свідоцтва про смерть серія НОМЕР_7 , ОСОБА_15 померла ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Відповідно до копії анкети військовозобов`язаного, який призивається по мобілізації, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , останній зазначив, що має цивільну дружину - ОСОБА_1 , 1991 року народження, та двох дітей: ОСОБА_8 , 2020 року народження, та ОСОБА_9 , 2022 року народження.
Згідно з копією свідоцтва серія НОМЕР_8 про народження ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , його батьками є ОСОБА_19 та ОСОБА_1 .
Відповідно до копії свідоцтва серія НОМЕР_9 про народження ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , його батьками є ОСОБА_20 та ОСОБА_1 .
Згідно з витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про батька, відомості про батька ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 (витяг №00027320038 від 06.08.2020 року) та ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 (витяг №00041810297 від 12.10.2023 року) записані відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України. 
Відповідно до копії витягу з реєстру територіальної громади від 05.04.2024 року ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстрований за адресою: с.Олексіївка Подільського району Одеської області.
Згідно з витягом з реєстру територіальної громади від 12.05.2025 року, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , з 07.08.2020 року зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 .
Відповідно до копії довідки КП «Житлогосп» від 22.05.2025 року, квартира, розташована за адресою: АДРЕСА_1 , належить ОСОБА_21 . У квартирі зареєстровані та проживають: дочка - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , та онуки: ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , проживав до мобілізації (28.02.2025 року), без реєстрації, згідно акту КП «Житлогосп» №497 від 22.05.2025 року. 
Згідно копії акту-розпорядження від 22.05.2025 року №497, складеного службовцем з інформування КП «Житлогосп» у присутності сусідів, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , з 07.08.2020 року до мобілізації, 28.02.2025 року, проживав без реєстрації за адресою: АДРЕСА_1 .
Відповідно до копій інструкцій про переказ коштів вбачається, що ОСОБА_5 систематично здійснював переказ власних коштів на рахунок ОСОБА_1 .
Вказаний факт також підтверджується довідкою АТ КБ «ПРИВАТБАНК» від 28.01.2026 року, відповідно до якої ОСОБА_5 на рахунок ОСОБА_1 в період з 03.06.2021 до 23.07.2024 було перераховано кошти в загальному розмірі 28 995,00грн, та випискою про рух коштів по банківському рахунку, відкритому на ім`я ОСОБА_1 в АТ КБ «ПРИВАТБАНК», а саме: рух коштів по категорії - поповнення картки від ОСОБА_23 , відповідно до якого останнім за період з 08.10.2024 до 30.04.2025 було здійснено переказ коштів на рахунок ОСОБА_1 в загальному розмірі 32 875,00 грн.
Також до заяви представником заявника долучено скріншоти особистої переписки ОСОБА_1 та ОСОБА_5 , з якої вбачається, що останні спілкувались з приводу побутових питань сім`ї, виховання дітей та планували укласти шлюб, а також їх спільні світлини та світлини з дітьми.
Згідно інформаційної довідки Олександрійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області від 12.12.2025 року №2697-33.14-11, за результатами проведеної перевірки наявності актових записів про шлюб, розірвання шлюбу стосовно ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , а також про народження, в яких у відомостях як батька вказано останнього, актових записів не виявлено.
Допитана в судовому засіданні 27.01.2026 року свідок ОСОБА_12 пояснила, що вона є сусідкою заявника, яка проживає в квартирі навпроти. Заявник разом з ОСОБА_5 та дітьми у 2020 році переїхали проживати в квартиру АДРЕСА_2 , до цього вони деякий час робили там ремонт. Вона бачила, як ОСОБА_24 приїжджав в квартиру, робив ремонт. ОСОБА_25 проживав разом з ОСОБА_26 та дітьми весь час до моменту його мобілізації. Бачила, як ОСОБА_24 їздив на роботу, а в вечорі повертався. Іноді їздив на заробітки. Вона часто бачила як вони гуляють з дітьми на вулиці. Вона впевнена, що вони проживали як сім`я, хоча, як їй відомо, не реєстрували шлюб.
Допитана в судовому засіданні 27.01.2026 року свідок ОСОБА_13 пояснила, що заявник є її рідною сестрою. З 2019 року ОСОБА_27 разом з ОСОБА_28 проживали разом, спочатку на орендованій квартирі, а потім зробили ремонт в квартирі їх матері та переїхали туди. У сестри четверо дітей, молодші двоє, це діти ОСОБА_23 . Старшим дітям він батьком не являється. Сестра та ОСОБА_25 проживали як сім`я, мали намір одружитись, навіть купили обручки, але не встигли, оскільки останнього було призвано на військову службу, а поїхати до нього в учбову частину сестра змоги не мала. Сестра ніколи не була заміжня, як їй, свідку, відомо, ОСОБА_25 теж не був одружений.
Відповідно до частини першої статті 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Згідно з пунктом 5 частини другої статті 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Перелік юридичних фактів, що підлягають встановленню в судовому порядку, зазначений у статті 315 ЦПК України, не є вичерпним.
Відповідно до пункту 5 частини першої статті 315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу.
Відповідно до частини другої та четвертої статті 3 Сімейного кодексу України сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
Поняття сім`ї, сформульоване в цій статті, не містить такої обов`язкової ознаки сім`ї, як знаходження саме в зареєстрованому шлюбі. Сім`я розглядається як соціальний інститут і водночас як союз конкретних осіб. Сім`я є первинним та основним осередком суспільства. Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки, що й є ознаками сім`ї.
У Законі України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин» термін «близькі родичі та члени сім`ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин» вживаються в такому значенні: чоловік, дружина, батько, мати, вітчим, мачуха, син, дочка, пасинок, падчерка, рідний брат, рідна сестра, дід, баба, прадід, прабаба, внук, внучка, правнук, правнучка, усиновлювач чи усиновлений, опікун чи піклувальник, особа, яка перебуває під опікою або піклуванням, а також особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом і мають взаємні права та обов`язки, у тому числі особи, які спільно проживають, але не перебувають у шлюбі.
Відповідно до ч. 1-4 ст. 6 Закону України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин» близькі родичі та члени сім`ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин, мають право на отримання достовірних відомостей про місцеперебування особи, зниклої безвісти за особливих обставин, обставини її загибелі (смерті), місце поховання (якщо воно відоме). Реалізація права, передбаченого частиною першою цієї статті, відбувається шляхом подання заяви про розшук особи, зниклої безвісти за особливих обставин, та отримання достовірної інформації про хід та результати проведення її розшуку в порядку, визначеному цим Законом та іншими законами України. Органи державної влади, уповноважені на здійснення обліку та/або розшуку осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, зобов`язані надавати інформацію про хід та результати їх розшуку в порядку, встановленому цим Законом, близьким родичам та членам сім`ї таких осіб. Члени сім`ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин, мають право на соціальний захист у порядку, визначеному законодавством України.
Дослідивши письмові докази у справі, заслухавши пояснення заявниці та оцінивши покази допитаних у судовому засіданні свідків, суд уважає, що вимоги підлягають задоволенню, адже факт, про встановлення якого просить заявниця, підтвердився дослідженими у судовому засіданні доказами, у тому числі: копією анкети військовозобов`язаного, призивається по мобілізації, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який заповнюючи дану анкету особисто вказав прізвище, ім`я, по батькові та рік народження своєї цивільної дружини, які відповідають прізвищу, імені, по батькові та року народження заявника, та прізвище, ім`я, по батькові та рік народження своїх дітей, які відповідають прізвищу, імені, по батькові та року народження дітей, матір`ю яких є заявник.
Встановлення факту, про який просила заявниця суд, має юридичне значення, тобто від нього залежать виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав, що вбачається з норм ст. 6 Закону України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», які дозволять заявниці реалізувати права, передбачені цим законом, як близькому родичу та члену сім`ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин, у тому числі право на отримання достовірних відомостей про місцеперебування особи, зниклої безвісти за особливих обставин, обставини її загибелі (смерті), місце поховання (якщо воно відоме); право на отримання достовірної інформації про хід та результати проведення розшуку безвісти зниклого чоловіка у порядку, визначеному цим Законом та іншими законами України; право на отримання інформації про хід та результати розшуку у порядку, встановленому цим Законом; право на соціальний захист у порядку, визначеному законодавством України.
Заявник не має іншої можливості встановити та довести факт, що має для неї юридичне значення, адже чоловік, з яким вона проживала однією сім`єю без шлюбу, зник безвісти, і довести такий факт у позасудовому порядку неможливо.
Чинним законодавством не передбачено іншого позасудового порядку встановлення юридичних фактів.
Отже, заявником доведено, що встановлення факту проживання однією сім`єю без реєстрації шлюбу з ОСОБА_5 має для неї юридичне значення, в іншому, окрім судового, порядку встановити такий факт вона не має можливості, у зв`язку з чим суд уважає за можливе задовольнити заяву, оскільки встановлено, що заявник спільно проживала з безвісті зниклим ОСОБА_5 з січня 2019 року по дату його зникнення безвісти, їхнім взаємним стосункам були притаманні ознаки шлюбу і сім`ї, що підтверджується дослідженими судом доказами.
Відповідно до ч. 7 ст. 294 ЦПК України при ухваленні судом рішення судові витрати не відшкодовуються, якщо інше не встановлено законом.
Керуючись ст.ст.12, 81, 263-265, 293, 315-319 ЦПК України, 
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , від імені та в інтересах якої діє представник - адвокат Ковальова Тетяна Юріївна, заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Міністерство оборони України, ІНФОРМАЦІЯ_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , про встановлення факту проживання чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу, задовольнити.
Встановити факт постійного проживання ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , однією сім`єю як чоловік та жінка без реєстрації шлюбу з ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 у період з січня 2019 року до ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Рішення суду може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Кропивницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного рішення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відомості про учасників справи:
заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , РНОКПП НОМЕР_10 , яка зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 ;
представник заявника: адвокат Ковальова Тетяна Юріївна, адреса місцезнаходження: м.Олександрія Кіровоградської області, проспект Соборний,68, яка діє на підставі свідоцтва про право на зайняття адвокатською діяльністю серія КР №000205 від 02.07.2018 року;
заінтересовані особи:
Міністерство оборони України,адреса: м. Київ, пр. Повітряних Сил, буд. 6, ЄДРПОУ 0003402,
ІНФОРМАЦІЯ_2 , ЄДРПОУ НОМЕР_11 , адреса місцезнаходження:АДРЕСА_3 ,
ІНФОРМАЦІЯ_1 , ЄДРПОУ НОМЕР_12 , адреса місцезнаходження:АДРЕСА_4 ,
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_13 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_5 ,
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , РНОКПП НОМЕР_14 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_6 , 
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_15 , який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_7 , проживає за адресою: АДРЕСА_8 .

Суддя     Я.М.ПОДОЛЯК